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Д Н Е В Н И   Р Е Д 

 
 1. Извештај о извршењу буџета Града Лесковца за период 1.1. – 30.6.2025. 

године.1

                                                 
1 Питањa по тачкама од 1. до 6. су прослеђена Скупштини Града на даљу надлежност и одлучивање и иста биће 
разматрана на 12. седници Скупштине. 
 

  
 
2. Статут Народног музеја Лесковац.  
 
3. Извештај за други квартал о праћењу рада јавних и јавно комуналних 

предузећа кроз анализу рада и мишљења за период од 1.1.2025. до 30.6.2025. године.  
 
4. Годишњи Извештај Друштва посебне намене КЕЛЕС ЛЕД д.о.о. Београд за 

утврђивање остварене уштеде.  
 
5. Давање сагласности на измену Програма пословања и рада Јавног предузећа 

за стамбене услуге „Дом“ Лесковац за 2025. годину.  
 
6. Давање сагласности на Измену и допуну Програма коришћења субвенција из 

буџета Града Лесковца према ЈП „Дом“ Лесковац за 2025. годину.  
 
7. Предлог Одлуке којом се усваја Програм коришћења средстава остварених од 

накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на територији града Лесковца за 
2025. годину.  

 
8. Предлог Решења којим се даје сагласност на Правилник о додели средстава 

по годишњем Програму коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење 
шума и шумског земљишта на територији града Лесковца за 2025. годину.  

 
9. Предлог Одлуке којим се усваја Правилник о начину и критеријумима за 

остваривање права на доделу средстава за финансирање/суфинансирање програма 
удружења грађана у пољопривреди – заштита пољопривредних ресурса од 
елементарних непогода из буџета Града Лесковца за 2025. годину.   

 
10. Предлог Решења којим се даје сагласност на Одлуку Комисије буџетског 

фонда за развој пољопривреде на територији града Лесковца о додели подстицајних 
средстава Удружењу „Лесковачки ајвар“ за промотивне активности у пољопривреди и 
руралном развоју.  

 
11. Предлог Решења којим се даје на коришћење Месној заједници „Печењевце“ 

Печењевце објекат број 3 на кп бр. 1089 у КО Каштавар.  
 
12. Предлог Решења се отуђује из јавне својине Града Лесковца неизграђено 

грађевинско земљиште, кп бр. 15341 у КО Лесковац купцу Милошу Степановићу из 
Лесковца.  
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13. Предлог Решења којим се отуђује из јавне својине Града Лесковца 
неизграђено грађевинско земљиште, кп бр. 9620/112 у КО Лесковац купцу Бојану 
Синадиновићу из Лесковца. 

  
14. Предлог Решења којим се отуђује из јавне својине Града Лесковца 

неизграђено грађевинско земљиште, кп бр. 15029/31 у КО Лесковац купцу PHOENIX 
PHARMA DOO Београд са седиштем у Београду. 

 
15. Предлог Решења којим се отуђује из јавне својине Града Лесковца 

неизграђено грађевинско земљиште, кп бр. 1971/2 у КО Бобиште купцу Славици 
Ђорђевић из Бобишта. 

 
16. Предлог Решења којим се отуђује из јавне својине Града Лесковца 

неизграђено грађевинско земљиште, кп бр. 354/1 у КО Грделица варош купцу Дејану 
Станојевићу из Грделице варош. 

 
17. Предлог Решења којим се прихвата захтев Александра Реџеповића из 

Лесковца за накнаду нематеријалне штете настале услед уједа пса луталице и даје 
сагласност за закључење Уговора о вансудском поравнању. 

 
18. Предлог Решења којим се прихвата захтев Милана Глишина из Српске Црње 

за накнаду нематеријалне штете настале услед уједа пса луталице и даје сагласност за 
закључење Уговора о вансудском поравнању. 

 
 19. Предлог Решења којим се прихвата захтев Небојше Станковића из Лесковца 
за накнаду нематеријалне штете настале услед уједа пса луталице и даје сагласност за 
закључење Уговора о вансудском поравнању. 



На основу члана 88. Закона о шумама („Службени гласник РС“ број 30/2010, 
93/2012, 89/2015и 95/2018-др.закон), члана 71. став 1. тачка 3. Статута града 
Лесковца(„Службени гласник града Лесковца“број 28/2018), члана 2. и 16. Одлуке о 
Градском већу ( „Службени гласник града Лесковца“ број 15/08 и 11/23), Градско веће 
града Лесковца, на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. године, донело је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 
 
I 

Усваја се Програмкоришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума 
и шумског земљишта на територији града Лесковца за 2025.годину. 
Саставни део ове одлуке чини Програм. 
 
 

II 
За реализацијуПрограмакоришћења средстава остварених од накнаде за коришћење 
шума и шумског земљишта на територији града Лесковца за 2025.годину,задужено је 
Одељење за привреду и пољопривреду, Градске управе града Лесковца. 
 
 

III 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику Града Лесковца“. 

 
 
 

Број: 060-35/25-II 
У Лесковцу, 10.септембра 2025.године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 
 
 

                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
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ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ЛЕСКОВЦА ЗА 2025. ГОДИНУ 
 
 

I. УВОД 

Овим Програмом, на основу Закона о шумама („Службени гласник РС, 
бр.30/2010, 93/2012, 89/2015 и 95/2018-др. закон) и Закона о накнадама за коришћење 
јавних добара („Службени гласник РС“ број 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. 
изн., 156/2020 - усклађени дин. изн. и 15/2021 - доп. усклађених дин. изн., 15/2023 - 
усклађени дин. изн., 92/2023, 120/2023 - усклађени дин. изн. и 99/2024- усклађени дин. 
изн.) утврђује се намена и начин коришћења средстава од накнаде за коришћење 
дрвета планираних у буџету Града Лесковца за 2025. годину. Средства су намењена за 
реализацију планова, програма, пројеката и других активности у области заштите и 
унапређења шума и шумског земљишта као и унапређењу општекорисних функција 
шума на територији града Лесковца.  

Програм коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта на територији града Лесковца доноси се за сваку календарску 
годину. Овај Програм садржи: топографско-географске и климатске карактеристике 
подручја, законске основе, опис шума и шумског земљишта, мере и активноси на 
заштити шума и шумског земљишта у 2025. години,  мере и активности на унапређењу 
општекорисних функција шума од значаја за локалну самоуправу, финансијски план за 
спровођење мера и активноси на заштити шума и шумског земљишта и на унапређењу 
општекорисних функција шума за локалну самоуправу у 2025. години, спровођење 
Програма и надзор, завршне одредбе и табелу предвиђених средстава Програмом.  

1. ТОПОГРАФСКО-ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ 
КАРАКТЕРИСТИКЕ ПОДРУЧЈА 
 

Град Лесковац се налази на југоистоку Републике Србије, припада 
Jабланичком округу

Територија града простире се у плодној лесковачкој котлини, дугачке 50 км, а 
широке 45 км, омеђеној Бабичком гором (1.098 m), Селичевицом (903 m) и Сувом 
планином на истоку, Раданом (1.409 m) и Пасјачом на западу и Кукавицом (1.442 m) и 
Чемерником (1.638 m) на југу. На северу отворена је према Нишкој, а на југу, преко 
Грделичке клисуре, према Врањско-бујановачкој котлини. Захвата део долине Јужне 
Мораве и део сливова њених значајних притока, Ветернице и Јабланице. Сам град се 
налази на реци 

 и захвата површину од 1.025 км². 

Ветерници, у подножју брда Хисар (341 m), у централном делу 
лесковачке котлине и лежи на надморској висини од 228 метара.  

Ово подручје карактерише јасно изражен брежуљкасто-брдовит и планински 
рељеф и велика речна долина Јужне Мораве. Највећи део терена је брдовит, са великом 
концентрацијом шумских састојина. 

По последњем попису (2022. год.), на територији града Лесковца живи 123.950 
становника, у 144 насељених места. Град Лесковац је најразуђенији од свих осталих 
градова и општина у Србији.  

http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0�
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%91%D1%80%D0%B4%D0%BE_%D0%A5%D0%B8%D1%81%D0%B0%D1%80&action=edit&redlink=1�
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На територији града Лесковца, клима је умерено-континентална, коју 
карактеришу екстремно или умерено топла лета и умерено хладне зиме, као и два 
прелазна периода, пролеће и јесен. Средња годишња температура ваздуха на планском 
подручју је 11,6°C. Просек падавина за Лесковац је 630 mm на годишњем нивоу. 

Кроз територију града Лесковца пролазе важне међународне саобраћајнице, 
као и саобраћајни правци нижег реда. Главни саобраћајни правац повезује Западну и 
Средњу Европу са Северном Македонјом, Грчком и Малом Азијом. На западу долином 
реке Јабланице налази се саобраћајни правац који повезује Лесковачку котлину са 
Косовском котлином (пут Лесковац-Лебане-Медвеђа-Приштина). Са Пиротском 
котлином је повезана долином Власине и Лужнице, а долином Власине са Власином и 
Крајиштем, односно Бугарском. 

2. ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ 

Законом о шумама (Службени гласник РС.бр. 30/2010, бр. 93/2012, 89/2015 и 
95/2018-др. закон) уређује се очување, заштита, планирање, гајење и коришћење шума, 
располагање шумама и шумским земљиштем, надзор над спровођењем овог закона, као 
и друга питања значајна за шуме и шумско земљиште. Очување, заштита и унапређење 
стања шума, коришћење свих потенцијала шума и њихових функција и подизање 
нових шумских састојина у циљу постизања оптималне шумовитости, просторног 
распореда и структуре републичког шумског фонда су делатности од општег интереса. 
Законом је прописано да се обезбеђују услови за одрживо газдовање шумама и 
шумским земљиштем , на начин и у обиму којим се трајно одржава и унапређује 
њихова производна способност, биолошка разноврсност, способност обнављања и 
виталност и унапређује њихов потенцијал за ублажавање климатских промена, као и 
њихова економска, еколошка и социјална функција, а да се при том не причињава 
штета околним екосистемима. 

У заштити шума и шумског земљишта укључене су и локалне самоуправе на 
својој територији. На основу члана 62. Закона о накнадама за коришћење јавних добара 
(„Службени гласник РС“ број 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. изн., 156/2020 
- усклађени дин. изн. и 15/2021 - доп. усклађених дин. изн., 15/2023- усклађени дин. 
изн., 92/2023, 120/2023 - усклађени дин. изн. и 99/2024 - усклађени дин. изн.) на име 
накнаде за коришћење дрвета локалним самоуправама припада 30% од остварених 
прихода на годишњем нивоу. Из тих средстава јединице локалне самоуправе 
финансирају мере и активности на унапређењу општекорисних функција шума од 
значаја за локалну самоуправу, у складу са програмом који доноси надлежни орган 
локалне самоуправе. Из буџета јединице локалне самоуправе, финансирају се мере и 
активности  од општег интереса и то: подизање степена шумовитости пошумљавањем; 
унапређење стања шумских засада; заштита шума; нега и обнова природних састојина; 
изградња, реконструкција и одржавање шумских путева; санација површина 
оштећених дејством природне непогоде и др. 

Извештај о трошењу средстава јединица локалне самоуправе доставља 
Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управи за шуме, до 31. 
марта текуће године за претходну годину.  

 

 

3.     ШУМЕ И ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ  
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Од укупне површине града, у највећем проценту је заступљено  
пољопривредно земљиште, око 57%. Шуме и шумско подручје обухватају 30.375 hа 
или 29,63% укупне површине града Лесковца, у чијем саставу се налазе: државне шуме 
и шумско земљиште на око 12.127 ha, односно око 39,92% (обухваћене газдинским 
јединицама "Качер-Зеленичје"-део, "Кукавица I","Кукавица II", "Лесковачко поље", 
"Свети Јован", "Веља глава-Копиљак"-део, Букова глава - Чобанац део) и приватне 
шуме које обухватају око 60,08% од укупне површине под шумама.  

Учешће високих састојина шума по површини је 2,6%, изданачких 81%, 
вештачких 1,7%, а шикара и шибљака 14,7%. По запремини, учешће високих је 7,7%, 
изданачких 87,8% и вештачких 4,5%. У државним шумама учешће високих састојина 
износи 63,1% по површини и 78,1% по запремини, док је учешће изданачких 21,1% по 
површини и 16,8% по запремини, односно учешће вештачких је 15,2% по површини и 
5,1% по запремини, а учешће шикара и шибљака по површини је 0,6 %. За приватне 
шуме нема података.  

Посматрано по врстама дрвећа доминантно је учешће букве, заступљености од 
50,2% у укупној запремини, храста китњака 7,7%, сладуна и цера 23,7%, граба 1,7% , 
багрема 7,3%, док су све остале врсте са незнатним учешћем. Укупно учешће лишћара 
је 95,9% и скромно учешће састојина четинара од 4,1%, од чега је најзаступљенији 
црни бор. У приватним шумама највише је заступљена буква, затим храстови и 
знатније је учешће багрема . 

Угроженост шума и шумског земљишта 
За потребе одрживог и економичног коришћења шума и шумског земљишта, 

приликом израде годишњег програма пажња ће бити посвећена битним  елементима у 
газдовању и коришћењу шума, односно шумског земљишта.  

• Шумски путеви - су од великог значаја за функционисање сваког 
насељеног места. Путеви омогућавају лакши и безбеднији приступ сопственика и 
корисницима парцелама под шумама,  а зависно од уређености утичу и на очуваност 
постојеће механизације. Тренутно стање важнијих шумских путева, на територији 
Лесковца, јесте да су оштећени и у лошем стању. Велики значај имају прилазни путеви 
и противпожарни путеви. 

• Eрозиони процеси – Под утицајем атмосферских падавина и других 
фактора  долази до испирања шумског земљиштаи и путева, као и до других ерозивних 
процеса. Шуме имају важну улогу у спречавању настајања бујица. Сливна подручја 
обрасла шумом имају 30-50% ниже водостаје него што имају сливови који нису 
обрасли шумом. Подручје града Лесковца је веома угрожено ерозионим процесима. 
Процеси ерозије присутни су, поред пољопривредног земљишта и код шумског 
земљишта и у шумским састојинама, нарочито код проређених шума и  шикара. Ово је 
изражено, посебно на површинама под шумским растињем, где је обраст оцењен као 
недовољан, а склоп непотпун или прекинут, односно где је учешће шумских чистина 
веће од 30%.  

Значај шума и шумског земљишта  
Поред привредно-економског значаја шума од великог значаја су и еколошки, 

спортско-рекреативни и туристички значај шума и шумског земљишта. 
Еколошки значај шума се огледа у знатном повећању кисеоника у атмосфери 

и смањењу угљен-диоксида. Поред овог, шуме имају велику улогу и у пречишћавању 
ваздуха, задржавају велику количину прашине, чађи, аеросоли и других штетних 
материја. Шуме такође филтрирају воду, спречавају клизишта и ерозије,  ублажавају 
климатске промене и смањују буку, што зависи од типа шуме, густине, висине грмља, 
њене олисталости и годишњег доба. Шумски ваздух је богат етеричним уљима и 
другим фитонцидима који имају способност да сузбију раст гљивица, бактерија и 
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неких вируса. 29% територије Србије je под шумом,  а процена је да је оптимално и до 
40%. Територија града Лесковца са 29,63% је испод оптималног процента под шумама. 

Спортско-рекреативни значај шума је веома велики. Шуме обезбеђују простор 
за одмор, спорт и рекреацију, обезбеђују данас врло важан контакт са биљним и 
животињским светом и осталим компонентама животне средине. Освежавају и 
одмарају човека после напорног рада. Омогућавају човеку потпуну релаксацију, која 
му је неопходна због све убрзанијег темпа живота. 

Шуме пружају и велику могућност за развој ловног, сеоског и екотуризма. 
На квалитет свих ових садржаја, који представљају значај шума и шумског 

земљишта, у великој мери има стање прилазних шумских путева од насељеног места 
до шумских састојина и самих шумских путева. Стање ових путева се одражава и на 
могуђност заштите шуме, пре свега на заштиту од пожара. 

Због великог значаја шума, потребно је стално одржавање оптималног склопа 
шумских састојина кроз пошумљавање и попуњавање истих. 

4. МЕРЕ И АКТИВНОСТИ НА ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ 
ЗЕМЉИШТА У 2025. ГОДИНИ  

У циљу одрживог газдовања шумама и шумским земљиштем, повећања 
степена и квалитета њихове искоришћености и економичности, Програмом су 
предвиђене превентивне мере заштите и одржавања шума и шумског земљишта, које 
обухватају следеће активности: 

4.1. Пошумљавање 
Под пошумњавањем подразумевамо: 
- пошумљавање голети, 
- санација девастираних шума, 
- мелиорација деградираних површина-шуме лошег квалитета и 
- поновно пошумљавање-неуспела садња на више од 30% површине. 
Ова мера има за циљ повећање укупне површине под шумом, што је од 

великог значаја за сва насељена места на територији града Лесковца. 

4.2. Попуњавање шумских састојина 
Попуна подразумева досађивање шумским садницама, када су празне 

површине мање од 30% у оквиру шумске састојине. 
 Ту спадају: 
- попуна вештачки подигнутих састојина и 
- попуна и комплетирање природно обновњених површина  
Овом мером постиже се одржавање оптималног склопа постојећих шумских 

састојина. Ова мера је битна јер доприноси одржавању квалитета шума, смањену 
степена ерозије шумског земљишта, као и очувању врста дрвећа чије је учешће 
доминантно у шумама на нашој територији. 

 
5. ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ 

НА ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА И НА 
УНАПРЕЂЕЊУ ОПШТЕКОРИСНИХ ФУНКЦИЈА ШУМА ОД 
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ЗНАЧАЈА ЗА ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ ПРЕДВИЂЕНИХ 
ПРОГРАМОМ  

Средства за реализацију Програма коришћења средстава остварених од 
накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на територији града Лесковца за 
2025. годину планиранa су у износу од  2.000.000,00 динара, са ПДВ-ом. Ова средства 
се остварују од дела накнаде за коришћење дрвета (30%), која се наплаћују по Закону о 
накнадама за коришћење јавних добара („Службени гласник РС“ број 95/2018, 49/2019, 
86/2019 - усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин. изн. и 15/2021 - доп. 
усклађених дин. изн., 15/2023- усклађени дин. изн. ., 92/2023, 120/2023 - усклађени дин. 
изн. и 99/2024- усклађени дин. изн.). 

Средства предвиђена овим Програмом у износу од  2.000.000,00 динара, са 
ПДВ-ом, користиће се наменски за финансирање обавеза локалне самоуправе утврђених 
Законом о шумама, а кроз спровођење мера и активности на заштити шума и шумског 
земљишта и на унапређењу опште корисних функција шума од значаја за локалну 
самоуправу на територији града Лесковца. 

Расподела средстава за извођење поменутих мера и активности у тачки 4. овог 
Програма (4.1. и 4.2.), приказане су у табели бр.1. 

Табела број 1 -  Планирана финансијска средства по Програму - укупно 

 Мере и активности 
Вредност 

радова у дин. 
без ПДВ-а 

Вредност 
радова у дин. 
са ПДВ-ом 

Напомена: 

4.1. Пошумњавање 

1.666.666,66 2.000.000,00 
По Елаборату-програму корисника 

средстава. Радови ће бити спроведени у 
току 2025. године, Средства се обезбеђују 

из Буџета Града 4.2. 
Попуњавање шумских 

састојина 

 УКУПНО 1.666.666,66 2.000.000,00  

 

6. СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР 

6.1. Опредељена средства у износу од 2.000.000,00  динара са урачунатим 
ПДВ-ом користиће се у складу са Програмом за коришћење средстава остварених од 
накнаде за коришћење дрвета на територији града Лесковца за 2025. годину. 

6.2. Градска управа града Лесковца, Одељење за привреду и пољопривреду, 
спроводиће активности предвиђене програмом објављивањем јавног конкурса, а у 
складу са Правилником о додели средстава по годишњем Програму коришћења 
средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на 
територији града Лесковца за 2025. годину. 

6.3. Стручне и административно-техничке послове за реализацију Програма, 
као и надзор над извршавањем уговорених обавеза, спроводи Одељење за привреду и 
пољопривреду Градске управе града Лесковца.  

7.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм oбјавити у ,,Службеном гласнику града Лесковца''. 



На основу члана 71. Статута града Лесковца(„Службени гласник града 
Лесковца“број 28/2018), члана 2. став 1. тачка 28. Одлуке о Градском већу Града 
Лесковца („Службени гласник града Лесковца“ број 15/08 и 11/23), и члана 2. 4. и 37. 
Пословника о раду Градског већа Града Лесковца („Службени гласник града Лесковца“ 
број 11/08), Градско веће града Лесковцана 35. седнициодржаној 10. септембра 2025. 
године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ наПравилник о додели средстава по годишњем 
Програму коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљиштана територији града Лесковца за 2025.годину. 

  2. Решење доставити: Одељењу за привреду и пољопривреду и архиви 
Градског већа. 

 
 

Број: 060-35/25-II 
У Лесковцу, 10.септембра 2025.године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 
 
 

                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 
 



 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа града Лесковца 
Одељење за привреду 
и пољопривреду 
Број: ___/25-04 
Датум: __.__.2025. год. 

 
Л е с к о в а ц 

На основу члана88.став2.ичлана 80. Законаошумама(„Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 30/2010, 93/2012, 89/2015 и 95/2018-др. закон), члана 35. 
Одлуке о Градској управи града Лесковца („Службени гласник града Лесковца“ 
бр.2/2017, 29/2017,31/2021 и 5/2023),Одлуке о усвајању Програма коришћења 
средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на 
територији града Лесковца за 2025.годину број ___-__/25-IIод __.__.2025.године и 
Решења о давању Сагласности на Правилник о додели средстава по годишњем 
Програму коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта на територији града Лесковца за 2025. годину, број ___-__/25-
IIод __.__.2025. године,Градска управа града Лесковца, Одељење за привреду и 
пољопривреду,доноси 

 
 
 

ПРАВИЛНИК 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ПО ГОДИШЊЕМ ПРОГРАМУ КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМА И 

ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 2025. 
ГОДИНУ 

 
 

Опште одредбе 
Члан 1. 

Овим Правилником прописује се поступак (намена, Конкурс, правоучешћа, 
поступакса пријавама, разматрање пријава, бодовање и критеријуми за доделу 
средстава, одлучивање, уговарање, праћење реализације изавршне одредбе) за 
реализацију активности предвиђених Програмом коришћења средстава остварених 
од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на територији града Лесковца за 
2025.годину(у даљем тексту: Програм), а по Конкурсуза доделу средстава из 
Програма коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског 
земљишта на територији града Лесковца за 2025.годину. 

Програм из става 1. овог члана усвојилo је Градско већеграда Лесковца, а 
Градска управа града Лесковца, Одељење за привреду и пољопривредује задужено 
за реализацију истог. 

Конкурс за реализацију активности 



Члан 2. 

 Средства се додељују на основу Конкурса који се објављује на огласној 
табли Градске управе града Лесковца – Одељеље за привреду и пољопривредуи на 
званичној интернет страници града Лесковца (www.gradleskovac.org).Текст 
Конкурса иде уз Правилник. 

Обавезни елементи текста Конкурса су: 
− правоиусловиучешћанаконкурсу, 
− висинасредставакојаседодељују, 
− наменазакојусесредствамогукористити, 
− документацијакојасеподносиузпријаву, 
− рокзапријавунаКонкурс, 
− закључивањеуговорасакорисницимасредства, 
− образацпријаве и 
− другиелементиодзначајазареализацијуконкурса. 

 
Предмет Конкурса, висина и намена средстава 

Члан 3. 

Овим конкурсом додељују се средства у укупном износу до 2.000.000,00 
динара са ПДВ-ом, односно 1.666.666,66 без ПДВ-а за реализацију послова по 
следећим мерама и активностима: 

1. Пошумљавање  
2. Попуна шумских састојина 

Корисници средстава  
Члан 4. 

Пријаву за доделу средстава из члана 3. овог Правилника,могу поднети 
правналица, предузетници и удружења(у даљем тексту: подносилац пријаве), 
регистровани за обављање делатности предвиђених Правилником, а која 
испуњавајуследеће услове, и то: 

- Да је подносилац пријаве сопственикили корисник шума и шумског 
земљишта у државној својини на територији града Лесковца, или да подносилац 
пријаве има склопљен Уговор за извођење радова са сопствеником или корисником 
истих, на локацијама које су предмет пријаве, 

- Да подносилац пријаве има седиште на територији Града Лесковца и 
- Да подносилац пријаве није у поступку ликвидације, стечајном поступку 

или под привременом забраном за извођење делатности. 

Члан 5. 

Право на доделу средстава има подносилац пријаве који ће послове из члана 3. 
тачка 1. извршити на територији града Лесковца. 

 
Основна документација потребна за пријаву на Конкурс 

Члан 6. 

1. Пријава за доделу средстава, која садржи опште податке (назив правног 
лица, име и презиме лица које га заступа, матични број, порески идентификациони број, 



број рачуна отворен код Управе за трезор тј.код одговарајуће банке, адреса, контакт 
телефон),  као и табеларни приказпланираних мера и активности, 

2. Елаборат-програм о планираним мерама и активностима који садржи 
приказ врсте радова, врста садног материјала, локације на којима се изводе радови 
(катастарска општина и број катастарске парцеле), укупне површине и предвиђене 
трошкове по локацијама, као и укупна потребна средства за извођење радова, 

3. ОверенaИзјавa подносиоца пријаве која је саставни део пријаве на 
Конкурс, 

4. Уговор о реализацији мера и активности по елаборату-програму радова, 
са сопствеником, односно корисником шуме и шумског 
земљиштаудржавнојсвојининатериторијиградаЛесковца, на коме ће се изводити радови 
(уколико подносилац пријаве није сопственик или корисник шума и шумског 
земљишта), 

5. Извод из регистра или решење надлежног органа (Агенције за привредне 
регистре - АПР) о упису у одговарајући регистар (фотокопија) и 

6. Потврда или Уверење да подносилац пријаве није у поступку 
ликвидације, стечајном поступку или под привременом забраном за извођење 
делатности. 
 

Критеријуми за расподелу средстава 
Члан 7. 

Уколико постоји већи број подносилаца пријава на Конкурс, које 
превазилазе средства предвиђених овим правилником, пријаве ће бити вредноване 
по критеријумимадатим у табели 1, овог Правилника.Максималан број бодова је 
80. 

Табела1.  

Критеријум Начинбодовања Бодова 

Неопходност и 
хитностизвршења 

I степен по оцени комисије 
II степен по оцени комисије 
III степен по оцени комисије 
IV степен по оцени комисије 

20 
15 
10 
5 

Укупна површина за коју се 
подноси пријава за 
извођење радова 

преко 5 хектара 
3 до 5 хектара 
1 до 2.99 хектара 
  до 0.99 хекара 
 

20 
15 
10 
5 
 Континуитет у досадашњем 

коришћењу средстава 
предвиђених Програмом 
коришћења средстава 
остварених од накнаде за  
коришћење шуме и 
шумског земљишта на 
територији града Лесковца 

први пут конкурише за средства 

други пут конкурише за средства 

трећи пут конкурише за средства 

четврти пут конкурише за средства 

20 

15 

10 

5 



Калкулативна вредност 
радова по јединици 
површине (динара по 
хектару) 

испод 200.000 динара 
200.001 до 250.000 динара 
250.001 до 300.000 динара 
више од 300.000 динара 

20 
15 
10 
5 

 

 
Одлука и Уговор о додели средстава 

Члан 8. 

Чланове Комисије Решењем именујеШеф Одељења за привреду и 
пољопривреду. 

Утврђивањем потпуности документације ииспуњености услова Конкурса, 
Комисија разматра пријавеу складу са условима Конкурса и оцењује програме на 
основу Правилника. 

 Након извршеног бодовања (уколико је потребно), имајући у виду висину 
средстава која се конкурсом расподељују, комисија сачињава записник о 
прихваћеним, одбаченим и одбијеним пријавама, као и разлозима за такво 
одлучивање. 
            У случају када постоји више подносилаца пријава на конкурс са истим 
бројем бодова према елементима за рангирање, предност има подносилац пријаве 
на конкурс који је раније поднео пријаву.  
            У случају када се ранг листом утврди да нема довољно средстава за све 
рангиране подносиоце пријаве на конкурс, средства се одобравају на основу ранг 
листе, а до висине расположивих средстава утврђених у складу са Програмом 
коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта 
на територији града Лесковца за 2025.годину. 
 На основу наведеног записника комисије, Шеф Одељења за привреду и 
пољопривреду доноси Одлуку о додели средстава, као и прихваћеним, одбаченим 
и одбијеним пријавама. 
 Након доношења одлуке о додели средстава и сагласности Градског Већа на 
донету одлуку,Градоначелник града Лесковца у име града Лесковца закључује са 
корисником средстава Уговор о додели средстава. 

Обавезниелементиуговорасу: 
− износдодељенихсредстава, 
− наменазакојуседодељујусредства, 
− праваиобавезедаваоцаикорисникасредстава, 
− начинисплатесредстава, 
− рокзареализацијууговоренеобавезе, 
− надлежностпраћењареализацијеуговора и 
− осталиелементиодзначајазареализацијууговоренихактивности. 

Обавезе корисника средстава 
Члан 9. 

 Корисник средстава дужан је да: 
1. мере и активности за које је остварио средства користи у складу са 

предвиђеном наменом, 
2. сву документацију која се односи на мере и активности чува најмање 



пет година од данаисплатесредстава и 
3. да овлашћеним лицима омогући проверу тока реализације радова и 

увид у документацију. 
 Корисник средстава по Конкурсу за кога се утврди да није поступао у 
складу са одредбама Конкурса, односно који је онемогућио вршење контроле од 
стране овлашћених лица, доставио нетачне податаке о коришћењу добијених 
средстава, или није извршио уговорне обавезе, дужан је да врати примљени износ 
одобрених средстава са припадајућом законском затезном каматом која се 
обрачунава од дана исплате подстицајних средстава до дана враћања средстава. 
 
 

Праћење извршења Уговора 
Члан 10. 

 Средства из буџета града Лесковца по овом Конкурсу додељују се 
бесповратно. 
 Давалац средстава вршиће контролу реализације уговорних обавеза у 
координацији и сарадњи са надлежниминспекцијама. 
 Контролуприменезаконауобластиматеријално-
финансијскогпословања,наменскоги законитог коришћења дозначених средстава и 
предузимање мера, вршиће Служба за буџетску инспекцију града Лесковца. 
 Корисник средстава је дужан да до краја 2025. године, Одељењу за привреду 
и пољопривреду, Градске Управе Града Лесковца, достави коначан финансијски 
извештај добијених и утрошених средстава, као и да достави извештај о 
извршенимрадовима. 

По завршетку уговорених радова Комисија за пријем уговорених и извршених 
радова, коју решењем именује Шеф Одељења за привреду и пољопивреду, 
извршићенепосредниувиднатерену, преглед документацијe којом  Корисник средстава 
доказује извршење радова и правда трошкове и сачиниће записник. 

На основу уговора и записника комисије одобрена средства за извршене 
радове биће уплаћена од стране Града Лесковца кориснику. 

Рок за подношење пријаве 
Члан 12. 

 Пријава на Kонкурс подноси се у року од __.__.2025.до __.__.2025. 
године.Непотпунеинеблаговременепријавенећесеразматрати. 

 
Завршна одредба 

Члан 13. 
 Правилник ступа на снагу даном потписивања од стране шефа Одељења за 
привреду и пољопривреду. 
 

                           ШЕФ 
Одељења за привреду 

и пољопривреду 
Раде Велинов 

_______________________________ 



На основу члана 38. став 5 Закона о удружењима(„Службени гласник РС“ број 
51/2009, 99/2011 и 44/2018-др. закон), члана 71. Статута града Лесковца(„Службени 
гласник града Лесковца“број 28/2018), члана 2. и 16. Одлуке о Градском већу ( 
„Службени гласник града Лесковца“ број 15/08 и 11/23), Градско веће града Лесковца, 
на 35. седници,одржаној 10. септембра 2025. године, донело је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

I 
Усваја се Правилник о начину и критеријумима за остваривање права на 

доделу средстава за финансирање/суфинансирање програма удружења грађана у 
пољопривреди-заштитa пољопривредних ресурса од елементарних непогода из буџета 
града Лесковца за 2025.годину. 
 Саставни део ове одлуке чини Правилник. 
 

II 
Даје се сагласност на текст Јавног позива са листом критеријума за 

финансирање/суфинансирање програма удружења грађана у пољопривреди-заштитa 
пољопривредних ресурса од елементарних непогода из буџета града Лесковца за 2025. 
годину. 
 

III 
 За реализацију Правилника о начину и критеријумима за остваривање права на 
доделу средстава за финансирање/суфинансирање програма удружења грађана у 
пољопривреди-заштитa пољопривредних ресурса од елементарних непогода из буџета 
града Лесковца за 2025. годину, задужено је Одељење за привреду и пољопривреду, 
Градске управе града Лесковца. 
 

IV 
Одлуку објавити у „ Службеном гласнику Града Лесковца“. 

 
 
 

Број: 060-35/25-II 
У Лесковцу, 10.септембра 2025.године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 
 
 

                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 
 



На основу члана 38. став 5. Закона о удружењима ("Сл.гласник РС",бр. 
51/2009, 99/2011 и 44/2018-др.закон), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС" бр. 129/2007, 83/2014, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 11/2021- др.закон), 
члана 71. Статута града Лесковца ("Службени гласник града Лесковца бр. 28/2018), 
Градско веће града Лесковца, на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. године, 
донело је 

 
 

ПРАВИЛНИК 
O НАЧИНУ И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ/СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У ПОЉОПРИВРЕДИ-ЗАШТИТА 

ПОЉОПРИВРЕДНИХ РЕСУРСА ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА ЛЕСКОВЦА  

 
Члан 1. 

Овим Правилником утврђује се начин и критеријуми за избор програма у 
циљу остваривања општег интереса у пољопривреди које реализују удружења 
грађана а који се финансирају/суфинансирају из буџета града Лесковца, поступак 
спровођења јавног позива за избор програма удружења, као и права и обавезе 
корисника чији је програм изабран да буде финансиран из средстава буџета града 
Лесковца. 

Члан 2. 
Додела средстава за подстицање програма врши се на основу Јавног позива за 

финансирање, односно суфинансирање програма у пољопривреди који су од значаја 
за локалну заједницу  града Лесковца. 

Под  програмима из  члана 1. овог Правилника сматрају се  програми од 
општег интереса у области пољопривреде-заштите пољопривредних ресурса од 
елементарних непогода и то:  

• заштита пољопривредног земљишта,  
• заштита пољопривредних култура, 
• заштита шумских састојина,  
• заштита објеката у функцији пољопривредне производње, 
• заштита и уређење животне средине. 

Средства за реализацију програма из овог члана планирају се у Буџету града 
Лесковца за текућу буџетску годину. 

Члан 3. 
Право на подношење пријаве за финансирање или суфинансирање програма 

имају удружења из области пољопривреде-заштитa пољопривредних ресурса од 
елементарних непогода која испуњавају следеће услове: 
• да је удружење регистровано у складу са Законом о удружењима ( 

„Службени гласник РС”, бр.51/09, 99/11 и 44/18 др. закон), 
• да је удружење регистровано у области заштите и одржавања пољопривредних 

површина у добром пољопривредном и економском стању и то у делу заштите 
пољопривредног земљишта, заштите пољопривредних култура, заштите 
шумских састојина, заштите објеката у функцији пољопривредне производње и 



 

заштите и уређење животне средине, 
• да је седиште удружења на територији града Лесковца и да програме реализује 

на територији града Лесковца, 
• да је директно одговорно за припрему и извођење програма, 
• да деловање удружења није политичке природе, 
• да није у поступку ликвидације, стечајном поступку или под привременом 

забраном обављања делатности, 
• да нема блокаду рачуна, пореске дугове или дугове према организацијама 

социјалног осигурања. 

Члан 4. 
Приоритет за доделу средстава ће имати удружења 
која:  

• располажу капацитетима за реализацију програма (минимум 40 чланова 
удружења стручно оспособљених за обављање послова предвиђених статутом и 
програмом рада удружења),  

• да је заступљеност женског пола у структури чланства удружења минимум 20% 
од укупног броја чланова, 

• своје програмске активности спроводе по уговорној сарадњи са надлежним 
органом из домена активности удружења, 

• своје програме рада усмеравају ка већем броју корисника на територији града 
Лесковца, 

• степен утицаја програма на квалитет и заштиту од елементарних непогода у 
области пољопривредне производње на територији локалне заједници, 

• имају висок степен успешности у реализовању програма, 
• своје програмске активности базирају на усвојеним стратешким документима 

на локалном и националном нивоу. 

Члан 5. 
О избору програма удружења по расписаном јавном позиву одлучује Комисија 

за  избор програма ( у даљем тексту: Комисија). 
Комисију образује орган који расписује Јавни позив - Одељење за привреду и 

пољопривреду града Лесковца (у даљем тексту Шеф одељења), а чине је три (3) 
члана.  

Јавни позив се расписује једном годишње за сваку буџетску годину, у 
складу са овим Правилником. Јавни позив се објављује на званичној интернет 
страници града Лесковца (www.gradleskovac.org) и на огласнoj табли Градске 
управе града Лесковца - Одељења за привреду и пољопривреду.  

Члан 6. 
Јавни позив за доделу буџетских средстава за финансирање програма 

удружења грађана која делују на територији града Лесковца, мора да садржи: 
•  предмет јавног позива, 
•  дефинисање обавезне документације која се подноси уз пријаву, 
•  критеријуме за одабир програма, 
•  датум почетка и завршетка јавног позива, 
•  износ средстава планиран за финансирање/ суфинансирање програма 

удружења, 
•  рок за реализацију програма, 
•  начин пријављивања по јавном позиву, 

http://www.gradleskovac.org)/�


 

•  рокове за подношење пријава по јавном  позиву и одлучивање  о додели  
средстава удружењима.  
Јавни позив за доделу буџетских средстава за финансирање програма 

удружења грађана која делују на територији града Лесковца је саставни део овог 
Правилника. 

Члан 7. 
Пријава на јавни позив за избор програма удружења подноси се Комисији за 

избор програма удружења у пољопривреди-заштитa пољопривредних ресурса од 
елементарних непогода, на обрасцу "Пријава на јавни позив", која ће се преузимати са 
интернет странице града Лесковца (www.gradleskovac.org) и

 

ли у Одељењу за 
привреду и пољопривреду Градске управе Лесковац. 

Члан 8. 
Обавезна документација подносиоца пријава на јавни позив је следећа: 

• попуњен пријавни образац за јавни позив, 
• попуњен образац предлога програма, 
• попуњен образац буџета програма, 
• оснивачки акт удружења (фотокопија), 
• извод из регистра или решење надлежног органа (Агенција за привредне 

регистре) о упису у одговарајући регистар (фотокопија), 
• фотокопију извода из статута удружења у коме је утврђено да се  циљеви 

удружења остварују у области у којој се програм реализује, 
• оверени списак лица - чланова удружења ангажованих по уговорној сарадњи са 

надлежним органом из домена активности удружења, 
• изјаву овлашћеног лица удружења (оригинал), дату под материјалном и 

кривичном одговорношћу, да деловање удружења није политичке природе; да у 
последње 2 године правоснажном одлуком није кажњено за прекршај или 
привредни преступ везан за делатност удружења; да није у поступку 
ликвидације, стечајном поступку или под привременом забраном обављања 
делатности; да нема блокаду рачуна, пореске дугове или дугове према 
организацијама социјалног осигурања. 

 
Обрасци за пријаву по јавном позиву су саставни део јавног позива. 

Члан 9. 
Комплетна документација се доставља у затвореној коверти на чијој полеђини 

се наводе основни подаци о подносиоцу пријаве. 
Пријаве се предају на писарници Градске управе града Лесковца, или 

препорученом пошиљком са обавезним навођењем адресе: "Градска управа -Град 
Лесковац - Одељењу за привреду и пољопривреду - Комисији за избор програма 
удружења у пољопривреди, Трг Револуције 45 (зграда осмоспратнице/седми спрат), 
16000 Лесковац". Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 

 
Члан 10. 

Утврђивањем испуњености формалних услова Јавног позива, Комисија 
разматра пријаве у складу са условима јавног позива и оцењује програме на основу 
следећих критеријума: 

1. квалитет програма и усклађеност са јавним позивом, 
2. допринос у развоју локалне заједнице, 
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3. подстицање економског развоја на територији града Лесковца, 
4. допринос очувању животне средине и одрживог развоја, 
5. квалитет заштите природних ресурса, 
6. ниво одржавања пољопривредних површина у добром стању. 

Критеријуми за рангирање предлога програма су саставни део јавног позива. 
На основу оцене програма, Комисија сачињава Листу вредновања и 

рангирања пријављених програма са навођењем износа новчаних средстава, у 
року који не може бити дужи од 60 дана од дана истека рока за подношење пријава 
и објављује је на званичној интернет страници (www.gradleskovac.org) и

У случају када постоји више подносилаца пријава по Јавном позиву са истим 
бројем бодова, предност има подносилац пријаве који је раније поднео пријаву. 

 огласној 
табли ГУ града Лесковца-Одељење за привреду и пољопривреду. 

Подносиоци пријава на Јавни позив имају право увида у поднете пријаве и 
приложену документацију по утврђивању предлога Листе вредновања и рангирања 
пријављених програма, у року од 3 дана од дана објављивања листе. 

На листу из става 3 овог члана подносиоци пријава имају право приговора 
у року од 3 дана од дана њеног објављивања. Одлуку о приговору, Комисија 
доноси у року од 7 дана од дана његовог пријема. 

Након истека рока за приговор, на основу Листе вредновања и рангирања 
пријављених програма и разматрања доспелих приговора, Комисија сачињава 
предлог одлуке о финансирању/суфинансирању програма у области пољопривреде 
које реализују удружења, са предлогом приоритета у додели опредељених средстава 
према предложеним програмима. 

Члан 11. 
Предлог одлуке Комисије о избору програма у области пољопривреде-заштитa 

пољопривредних ресурса од елементарних непогода усваја шеф Одељења за привреду 
и пољопривреду имајући у виду усклађеност програма са документима од значаја за 
Град Лесковац. 

Резултати јавног позива биће објављени на интернет страници 
(www.gradleskovac.org) и

Члан 12. 

 огласној табли Градске управе града Лесковца - Одељење за 
привреду и пољопривреду. 

На основу Одлуке из члана 11. овог Правилника и сагласности Градског већа, 
Градоначелник града Лесковца у име града Лесковца закључује појединачне уговоре 
о финансирању/суфинансирању програма у области пољопривреде које реализују 
удружења грађана. 

Уговором из претходног става овог члана утврђују се права, обавезе и 
одговорности уговорних страна, начин и рок за пренос одобрених средстава, рок за 
реализацију програма, начин извештавања о реализацији програма, као и друга 
права и обавезе уговорних страна. 

 

Члан 13. 
Комисија прати реализацију финансираних програма удружења и врши 

контролу њихове реализације. 
Удружење корисник средстава дужан је да конкурсној комисији, у сваком  

моменту омогући контролу реализације програма и увид у потребну документацију. 
Удружења су дужна да средства користе искључиво за намене за која су 

додељена. 
Удружења којима су додељена средства, дужна су да на крају буџетске 
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године ГУ града Лесковца-Одељењу за привреду и пољопривреду поднесу Извештај 
о реализацији програма и доставе доказе о наменском коришћењу средстава. 

Корисник који није доставио Извештај из става 4. овог члана, губи право да 
конкурише за расподелу средстава за програме у следећој буџетској години. 

Уколико се утврди да изабрани корисници добијена средства нису наменски 
утрошили, Град Лесковац је дужан да раскине уговор и затражи повраћај пренетих 
средстава. 

Члан 14. 
Овај Правилник објавити у "Службеном  гласнику града Лесковца". 

 
 



На основу члана 71. Статута града Лесквца („Службени гласник Града 
Лесковца“, број28/18), члана 17. став 3. Одлуке о  Градском  већу  града Лесковца 
(„Службени гласник града Лесковца“, број 11/23), и члана 2,4. и 37. став 3. Пословника 
о раду Градског већа града Лесковца („Службени гласник града Лесковца“, број 
11/08),Одлуке Градског већа града Лесковца о усвајању Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за град Лесковацза 
2025. годину, („Службени гласник града Лесковца“, број 18/25) и Решења Скупштине 
града Лесковца о давању сагласности на Програма коришћења средстава буџетског 
фонда за развој пољопривреде на територији града Лесковцаза 2025. Годину број060-
18/25-I од 04. јуна 2025. године, Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 
10. септембра 2025. године,  донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о додели подстицајних средстава, број: 
92/25-04/1  од 19.08.2025. године, Комисије буџетског  фонда за развој пољопривреде 
на територији града Лесковца. Одобрена средстава Удружењу „Лесковачки ајвар“ за 
промотивнеактивности у пољопривреди и руралномразвоју,  шифрамере 402. 
Информативнеактивности: сајмови, изложбе, манифестације, студијскапутовања, 
шифраинвестиције 402.1, износе116.280,00динара. 

Саставни део  ове Одлуке чини и Пр едло г фо рме Уго во р а о подстицајима за 
промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју,  шифра мере 402. 
Информативне активности: сајмови, изложбе, манифестације, студијска путовања, 
шифра инвестиције 402.1. 

Динамика исплате остварених подстицајних средстава зависиће од прилива из 
буџета града Лесковца. 

 
2. Овлашћује се градоначелник града Лесковца да закључи Уговор са корисником 

средстава, Удружење „Лесковачки ајвар“,матични бр. 28047827, ПИБ 107093546, адреса 
Стојана Љубића бр. 12, 16000 Лесковац.   
 

3. Решење доставити: Комисији буџетскогфонда за развој пољоприведе на 
територији града Лесковца, Одељењу за привреду и пољопривреду, Одељењу за 
финансије и архиви града Лесковца. 
 

Број: 060-35/25-II 
У Лесковцу, 10.септембра 2025.године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 
 

                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
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ПРЕДЛОГ 
У Г О В О Р 

 
ПОДСТИЦАЈИ ЗА ПРОМОТИВНЕ АКТИВНОСТИ У ПОЉОПРИВРЕДИ И 

РУРАЛНОМ РАЗВОЈУ, ШИФРА МЕРЕ 402; ИНФОРМАТИВНЕ АКТИВНОСТИ: 
САЈМОВИ, ИЗЛОЖБЕ, МАНИФЕСТАЦИЈЕ, СТУДИЈСКА ПУТОВАЊА, 

ШИФРА ИНВЕСТИЦИЈЕ 402.1. 

 
 
 

Уговорене стране: 
 
1. Град Лесковац,  кога заступа градоначелник града Лесковца др сци.мед.  Горан 
Цветановић ПИБ 100545518, матични број 06856535, текући рачун 840-19640-87 (у 
даљем тексту давалац). 
2. Удружења „Лесковачки ајвар“, адреса Стојана Љубића бр. 12, Лесковац ПИБ 
107093546, матични број 28047827, текући рачун 200-2466310101026-71, кога заступа 
Милан Петковић(у даљем тексту корисник). 
 

Члан 1. 
Конкурсом за доделу подстицајних средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде 
на територији града Лесковца за 2025. годину број64/24-04/1 од 30.06.2025. године, 
предвиђена је помоћ за организовање/учествовање на  сајмовима, изложбама и 
манифестацијамакоје су везане за  територију града Лесковца, односи се на 
презентовање постигнутих резултата и развојних потенцијала села, пољопривредне 
производње, прераде пољопривредних производа и пласмана производа и услуга, 
развој агроекотуризма и за све друге области унапређења квалитета живота на селу,   у 
износу од 100% од прихватљивих трошкова, са обрачунатим порезом на додату 
вредност (наоснову профактуре)ине може бити већи од 100.000,00 динара за 
органозовање, односно 200.000,00 динара за учествовање. 
 

Члан 2. 
Удружење „Лесковачки ајвар“ из Лесковца  је на основу Конкурса за доделу 
подстицајних средстава, Буџетског фонда за развој пољопривредена територији града 
Лесковца расписаним по Програму коришћења средстава Буџетског фонда за развој 
пољопривреде на територији града Лесковца  за 2025. годину  и Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за град Лесковац за 
2025. годинуподнело захтев. 
 
 

Члан 3. 
 Град Лесковац ће финансијски помоћи учествовање на19.Сајму етно хране и пића у 
Београду до износа који испуњава услове по напред наведеном Конкурсу, на основу 
Извештаја Комисије за подстицаје за промотивне активности у пољопривреди 
ируралном развоју бр.85/25-04/1 од12.08.2025.године, Одлуке Комисије буџетског 
фонда бр. 92/25-04/1 од19.08.2025. године и Решења Градског већа града Лесковца 
број____________од ______ 2025. год. уплатом финансијског износа од: 
116.280,00динара, на жиро рачун200-2466310101026-71 код Банке Поштанска 
штедионица. 
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Члан 4. 

Удружење Лесковачки ајвар из Лесковца је у обавези да након завршетка, Сајма етно 
хране и пића у Београду, достави извештај Буџетском фонду о реализацији активности 
са спецификацијом и копијом рачуна и /оригинал рачуна на увид/ на основу којих су 
извршена плаћања, са доказом о извршеним плаћањима преко рачуна/извод пословне 
банке/ у року од 45 дана, од дана завршеткаСајма етно хране и пића у Београду. 
Преостала неутрошена новчана средства Удружење Лесковачки ајвар из Лесковца је у 
обавези да уплати на текући рачун града Лесковца одмах по завршетку сајма/изложбе а 
најкасније у року од 45 дана. 
 

Члан 5. 
У случају непоштовања одредби овог уговора град Лесковацзадржава право 
једностраног раскида уговора, писаним обавештењем, а удружење Лесковачки ајвар из 
Лесковца се обавезује да у року од 30 дана изврши повраћај средстава у целости 
одобрених за финансирање учествовања на 19. Сајму етно хране и пића у Београду. 
 

Члан 6. 
Уговорне стране су сагласне да све евентуалне спорове по овом уговору решавају 
споразумно. У случају да спор на овај начин не реше, спор ће се решавати пред стварно 
и месно надлежним судом у Лесковцу. 

 
Члан 7. 

Уговор је сачињен у четири истоветна примерка од којих се по примерак уговора 
доставља уговорачима, Градској управи - Одељење за финансије и Буџетском фонду за 
развој пољопривреде на територији града Лесковца. 
 
 
 
У Лесковцу  
Дана _______.2025. године 
 

У Г О В О Р А Ч И 
 
 
 
ЗА УДРУЖЕЊЕ                                                                           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
______________                                                                  др сци. мед. Горан Цветановић 
 



На основу члана 26. став 2, 22. став 1. и 27. став 10. Закона о јавној својини ("Сл. 
гласник РС" број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16, 108/16, 113/17, 95/18, 153/20 и 94/2024), 
члана 20.и 21. Одлуке о прибављању, располагању, коришћењу и управљању стварима 
у јавној својини града Лесковца („Службени гласник града Лесковца“, бр.5/15) и члана 
71. став 1. тачка 19. Статута града Лесковца („Службени гласник града Лесковца“ бр.  
28/18), Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. 
године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

  I   Даје се на коришћење Месној заједници „Печењевце“ Печењевце објекат 
број 3 на кп бр. 1089у КО Каштавар.  
 
 II Даје се сагласност Меснојзаједници„Печењевце“ Печењевце, за издавање у 
закуп непокретности у јавној својини града Лесковца, објекта број 3 на кп бр. 1089 у 
КО Каштавар. 
 
 III Обавезује се Месна заједница „Печењевце“ Печењевце, да надлежном 
органу Града достави податке о спроведеном поступку давања у закуп непокретности у 
јавној својини града Лесковца, у року од осам дана од окончања поступка. 
 
 IV Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Месна заједница „Печењевце“ обратила се Градском већу захтевом за доделу 
права коришћења на објекту број 3 на кп бр. 1089 у КО Каштавар и за добијање 
сагласности за издавање објекта у закуп. 

 
Предметна непокретност налази се на подручју Месне заједнице „Печењевце“ и 

постоје лица заинтересована за узимање објекта у закуп. 
 
Чланом 22.Закона о јавној својини и чланом 20. Одлуке о прибављању, 

располагању, коришћењу и управљању стварима у јавној својини града Лесковца 
предвиђено је да носилоци права коришћења могу да дају у закуп ствари у јавној 
својини по претходно прибављеној сагласности надлежног орагана јединице локалне 
самоуправе, односно Градског већа, а чланом 21. Одлуке да су корисници у обавези да 
надлежном органу носиоца права јавне својине доставе податке о спроведеном 
поступку давања у закупу року од осам дана од окончања поступка. 

 
Имајући у виду напред наведено  Градско веће града Лесковца одлучило је да 

Месној заједноци “Печењевце“ Печењевце додели право коришћења и да сагласност за 
издавање у закуп објектаброј 3 накп бр. 1089 КО Каштавар. 

 
 

Број: 060-35/25-II 
У Лесковцу, 10. септембра 2025. године 
 



 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 
 
                                                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК 
        др сци. мед. Горан Цветановић 



           На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“бр.72/2009, 81/2009 испр. 64/2010 одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 одлука УС, 
50/2013 одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -
др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 29. и 31. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и 
прибављању грађевинског земљишта у јавној својини („Службени гласник Града 
Лесковца“ бр. 9/2017), члана 71. став 1. тачка 20. Статута Града Лесковца („Службени 
гласник Града Лесковца“ бр.28/2018) и чл.136 и 137. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“ бр.18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС), 
Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. године, донело 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

           I Град Лесковац отуђује из јавне својине неизграђено грађевинско земљиште, кп 
бр.15341 у КО Лесковац, површине 19 а 37 м ² - локација 1 по јавном огласу за јавно 
надметање објављеном у дневном листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године, купцу 
Милошу Степановићу из Лесковца ул.Његошева бр.83, као најповољнијем понуђачу на 
јавном надметању одржаном 26.08.2025.године у сали Скупштине града Лесковца,улица 
Пана Ђукића 9-11.  

           II ОБАВЕЗУЈЕ СЕ најповољнији понуђач Милош Степановић из Лесковца 
ул.Његошева бр.83, да у року од 30 дана од дана доношења решења, уплати 7.262.770,00 
динара, што је преостали износ до износа највише понуђене цене од 9.078.463,00 динара 
након уплате депозита од 1.815.693,00 динара, и са  градоначелником Града Лесковца 
односно са лицем овлашћеним од стране градоначелника закључи уговор о отуђењу 
неизграђеног грађевинског земљишта, кп бр.15341 у КО Лесковац, површине 19 а 37 м².  

          III ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да примерак закљученог уговора достави 
Градском правобранилаштву у року од 15 дана од дана закључења уговора. 

           IV Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

          Одлуком Градског већа о расписивању огласа за отуђење путем јавног надметања 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини бр.060-25/25-II од 11.07.2025. 
године покренут је поступак отуђења грађевинског земљишта из јавне својине јавним 
надметањем, расписан је јавни оглас и формирана је Комисија за спровођење поступка 
отуђења.  

          Одлука је донета у складу са Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној 
својини („Службени гласник Града Лесковца“ бр. 18/25). У ставу VIII одлуке је наведено 



да је задатак  Комисије да спроведе поступак јавног надметања те да, на основу Одлуке о 
најповољнијем понуђачу и неопходне документације за израду предлога Одлуке о 
отуђењу грађевинског земљишта, поднесе захтев Одељењу надлежном за имовинско 
правне послове да исти сачини и достави Градском већу. 

         Јавни оглас за јавно надметање за отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини објављен је у дневно м листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године. 
Комисија је,дана 26.08.2025.године у сали Скупштине града, спровела поступак јавног 
надметања и изабрала најповољнијег понуђача. Одлуком Комисије број 060-25-8/25-II од 
27.08.2025.године, за локацију 1 – кп бр. 15341 у КО Лесковац, за најповољнијег понуђача 
изабран је Милош Степановић из Лесковца ул.Његошева бр.83, који је понудио највиши 
износ од 9.078.463,00 динара. Приликом пријављивања на јавно надметање Милош 
Степановић из Лесковца је уплатио депозит у износу од 1.815.693,00 динара и у обавези је 
да, пре потписивања уговора, уплати 7.262.770,00 динара, што је преостали износ до 
износа највише понуђене цене.  

          По спроведеном поступку Комисија је,на основу Одлуке о најповољнијем понуђачу 
и неопходне документације,поднела Одељењу за имовинско правне послове и имовину 
захтев за израду предлога Решења о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта. 
Одељење за имовинско правне послове и имовину Градске управе Града Лесковца је 
сачинило предлог Решења и исти доставило Градском већу. На основу напред наведеног 
Градско веће града Лесковца је утврдило да су испуњени услови за отуђење кп бр.15341 у 
КО Лесковац најповољнијем понуђачу и одлучило je као у диспозитиву.  

 

Број: 060-35/25-II  

У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 



 

           На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“бр.72/2009, 81/2009 испр. 64/2010 одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 одлука УС, 
50/2013 одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -
др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 29. и 31. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и 
прибављању грађевинског земљишта у јавној својини („Службени гласник Града 
Лесковца“ бр. 9/2017), члана 71. став 1. тачка 20. Статута Града Лесковца („Службени 
гласник Града Лесковца“ бр.28/2018) и чл.136 и 137. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“ бр.18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС), 
Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаноj 10. септембра 2025. године, донело 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

           I Град Лесковац отуђује из јавне својине неизграђено грађевинско земљиште, кп 
бр.9620/112 у КО Лесковац, површине 3 а 48 м ² - локација 3 по јавном огласу за јавно 
надметање објављеном у дневном листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године, купцу 
Бојану Синадиновићу из Лесковца ул.22 децембар 28 А, као најповољнијем понуђачу на 
јавном надметању одржаном 26.08.2025.године у сали Скупштине града Лесковца,улица 
Пана Ђукића 9-11.  

           II ОБАВЕЗУЈЕ СЕ најповољнији понуђач Бојан Синадиновић из Лесковца 
ул.22.децембар бр.28 А, да у року од 30 дана од дана доношења решења, уплати 
2.152.962,00 динара, што је преостали износ до износа највише понуђене цене од 
2.511.789,00 динара након уплате депозита од 358.827,00 динара, и са  градоначелником 
Града Лесковца односно са лицем овлашћеним од стране градоначелника закључи уговор 
о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта, кп бр.9620/112 у КО Лесковац, 
површине 3 а 48 м².  

          III ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да примерак закљученог уговора достави 
Градском правобранилаштву у року од 15 дана од дана закључења уговора. 

           IV Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

          Одлуком Градског већа о расписивању огласа за отуђење путем јавног надметања 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини бр.060-25/25-II од 11.07.2025. 
године покренут је поступак отуђења грађевинског земљишта из јавне својине јавним 
надметањем, расписан је јавни оглас и формирана је Комисија за спровођење поступка 
отуђења.  



          Одлука је донета у складу са Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној 
својини („Службени гласник Града Лесковца“ бр. 18/25). У ставу VIII одлуке наведено је 
да је задатак  Комисије да спроведе поступак јавног надметања те да, на основу Одлуке о 
најповољнијем понуђачу и неопходне документације за израду предлога Одлуке о 
отуђењу грађевинског земљишта, поднесе захтев Одељењу надлежном за имовинско 
правне послове да исти сачини и достави Градском већу. 

         Јавни оглас за јавно надметање за отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини објављен је у дневно м листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године. 
Комисија је,дана 26.08.2025.године у сали Скупштине града, спровела поступак јавног 
надметања и изабрала најповољнијег понуђача. Одлуком Комисије број 060-25-9/25-II од 
27.08.2025.године, за локацију 3 – кп бр. 9620/112 у КО Лесковац, за најповољнијег 
понуђача изабран је Бојан Синадиновић из Лесковца ул.22 децембар бр.28А, који је 
понудио највиши износ од 2.511.789,00 динара. Приликом пријављивања на јавно 
надметање Бојан Синадиновић из Лесковца је уплатио депозит у износу од 358.827,00 
динара и у обавези је да, пре потписивања уговора, уплати 2.152.962,00 динара, што је 
преостали износ до износа највише понуђене цене.  

          По спроведеном поступку Комисија је,на основу Одлуке о најповољнијем понуђачу 
и неопходне документације,поднела Одељењу за имовинско правне послове и имовину 
захтев за израду предлога Решења о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта. 
Одељење за имовинско правне послове и имовину Градске управе Града Лесковца је 
сачинило предлог Решења и исти доставило Градском већу. На основу напред наведеног 
Градско веће града Лесковца је утврдило да су испуњени усло ви за о туђење кп 
бр.9620/112 у КО Лесковац најповољнијем понуђачу и одлучило je као у диспозитиву.  

 

Број: 060-35/25-II  

У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 



 

           На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“бр.72/2009, 81/2009 испр. 64/2010 одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 одлука УС, 
50/2013 одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -
др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 29. и 31. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и 
прибављању грађевинског земљишта у јавној својини („Службени гласник Града 
Лесковца“ бр. 9/2017), члана 71. став 1. тачка 20. Статута Града Лесковца („Службени 
гласник Града Лесковца“ бр.28/2018) и чл.136 и 137. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“ бр.18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС), 
Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. године, донело 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

           I Град Лесковац отуђује из јавне својине неизграђено грађевинско земљиште, кп 
бр.15029/31 у КО Лесковац, површине 1 ha 46 а 80 m ² - локација 4 по јавном огласу за 
јавно надметање објављеном у дневном листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године, 
купцу PHOENIX PHARMA DOO Београд  са седиштем у Београду (Чукарица) ул.Боре 
Станковића бр.2, као најповољнијем понуђачу на јавном надметању одржаном 
26.08.2025.године у сали Скупштине града Лесковца,улица Пана Ђукића 9-11.  

           II ОБАВЕЗУЈЕ СЕ најповољнији понуђач PHOENIX PHARMА DOO Београд са 
седиштем у Београду (Чукарица) ул.Боре Станковића бр.2, да у року од 30 дана од дана 
доношења решења, уплати 36.135.701,00 динара, што је преостали износ до износа 
највише понуђене цене од 45.169.626,00 динара након уплате депозита од 9.033.925,00 
динара, и са  градоначелником Града Лесковца односно са лицем овлашћеним од стране 
градоначелника закључи уговор о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта, кп 
бр.15029/31 у КО Лесковац, површине 1 ha 46 а 80 m ². 

          III ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да примерак закљученог уговора достави 
Градском правобранилаштву у року од 15 дана од дана закључења уговора. 

           IV Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

          Одлуком Градског већа о расписивању огласа за отуђење путем јавног надметања 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини бр.060-25/25-II од 11.07.2025. 
године покренут је поступак отуђења грађевинског земљишта из јавне својине јавним 
надметањем, расписан је јавни оглас и формирана је Комисија за спровођење поступка 
отуђења.  



          Одлука је донета у складу са Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној 
својини („Службени гласник Града Лесковца“ бр. 18/25). У ставу VIII одлуке је наведено 
да је задатак  Комисије да спроведе поступак јавног надметања те да, на основу Одлуке о 
најповољнијем понуђачу и неопходне документације за израду предлога Одлуке о 
отуђењу грађевинског земљишта, поднесе захтев Одељењу надлежном за имовинско 
правне послове да исти сачини и достави Градском већу. 

         Јавни оглас за јавно надметање за отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини објављен је у дневно м листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године. 
Комисија је,дана 26.08.2025.године у сали Скупштине града, спровела поступак јавног 
надметања и изабрала најповољнијег понуђача. Одлуком Комисије број 060-25-10/25-II од 
27.08.2025.године, за локацију 4 – кп бр. 15029/31 у КО Лесковац, за најповољнијег 
понуђача изабран је PHOENIX PHARMA DOO Београд са седиштем у Београду 
(Чукарица) ул.Боре Станковића бр.2 које је понудило највиши износ од 45.169.626,00 
динара. Приликом пријављивања на јавно надметање PHOENIX PHARMA DOO Београд је 
уплатило депозит у износу од 9.033.925,00 динара и у обавези је да, пре потписивања 
уговора, уплати 36.135.701,00 динара, што је преостали износ до износа највише 
понуђене цене.  

          По спроведеном поступку Комисија је,на основу Одлуке о најповољнијем понуђачу 
и неопходне документације,поднела Одељењу за имовинско правне послове и имовину 
захтев за израду предлога Решења о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта. 
Одељење за имовинско правне послове и имовину Градске управе Града Лесковца је 
сачинило предлог Решења и исти доставило Градском већу. На основу напред наведеног 
Градско веће града Лесковца је утврдило да су испуњени усло ви за о туђење кп 
бр.15029/31 у КО Лесковац најповољнијем понуђачу и одлучило je као у диспозитиву.  

 

Број: 060-35/25-II  

У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 



 

           На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“бр.72/2009, 81/2009 испр. 64/2010 одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 одлука УС, 
50/2013 одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -
др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 29. и 31. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и 
прибављању грађевинског земљишта у јавној својини („Службени гласник Града 
Лесковца“ бр. 9/2017), члана 71. став 1. тачка 20. Статута Града Лесковца („Службени 
гласник Града Лесковца“ бр.28/2018) и чл.136 и 137. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“ бр.18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС), 
Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. године, донело 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

           I Град Лесковац отуђује из јавне својине неизграђено грађевинско земљиште, кп 
бр.1971/2 у КО Бобиште, површине 3 а 1 4 м ² - локација 5 по јавном огласу за јавно 
надметање објављеном у дневном листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године, купцу 
Славици Ђорђевић из Бобишта ул.Николе Ђурића Павке бр.16, као најповољнијем 
понуђачу на јавном надметању одржаном 26.08.2025.године у сали Скупштине града 
Лесковца,улица Пана Ђукића 9-11.  

           II ОБАВЕЗУЈЕ СЕ најповољнији понуђач Славица Ђорђевић из Бобишта 
ул.Николе Ђурића Павке бр.16, да у року од 30 дана од дана доношења решења, уплати 
621.322,00 динара, што је преостали износ до износа највише понуђене цене од 767.515,00 
динара након уплате депозита од 146.193,00 динара, и са  градоначелником Града 
Лесковца односно са лицем овлашћеним од стране градоначелника закључи уговор о 
отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта, кп бр.1971/2 у КО Бобиште, површине 3 а 
14 м ². 

          III ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да примерак закљученог уговора достави 
Градском правобранилаштву у року од 15 дана од дана закључења уговора. 

           IV Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

          Одлуком Градског већа о расписивању огласа за отуђење путем јавног надметања 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини бр.060-25/25-II од 11.07.2025. 
године покренут је поступак отуђења грађевинског земљишта из јавне својине јавним 
надметањем, расписан је јавни оглас и формирана је Комисија за спровођење поступка 
отуђења.  



          Одлука је донета у складу са Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној 
својини („Службени гласник Града Лесковца“ бр. 18/25). У ставу VIII одлуке је наведено 
да је задатак  Комисије да спроведе поступак јавног надметања те да, на основу Одлуке о 
најповољнијем понуђачу и неопходне документације за израду предлога Одлуке о 
отуђењу грађевинског земљишта, поднесе захтев Одељењу надлежном за имовинско 
правне послове да исти сачини и достави Градском већу. 

         Јавни оглас за јавно надметање за отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини објављен је у дневно м листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године. 
Комисија је,дана 26.08.2025.године у сали Скупштине града, спровела поступак јавног 
надметања и изабрала најповољнијег понуђача. Одлуком Комисије број 060-25-11/25-II од 
27.08.2025.године , за локацију 5 – кп бр. 1971/2 у КО Бобиште, за најповољнијег понуђача 
изабрана је Славица Ђорђевић из Бобишта ул.Николе Ђурића Павке бр.16 ко ју је по 
пуномоћју од 11.08.2025.године заступао пуномоћник адв.Данило.Д.Костић из Лесковца 
ул.Стојана Љубића бб (анекс јужног блока), који је понудио највиши износ  од 767.515,00 
динара . Приликом пријављивања на јавно надметање Славица Ђорђевић из Бобишта је 
уплатила депозит у износу од 146.193,00 динара и у обавези је да, пре потписивања 
уговора, уплати 621.322,00 динара, што је преостали износ до износа највише понуђене 
цене.  

          По спроведеном поступку Комисија је,на основу Одлуке о најповољнијем понуђачу 
и неопходне документације,поднела Одељењу за имовинско правне послове и имовину 
захтев за израду предлога Решења о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта. 
Одељење за имовинско правне послове и имовину Градске управе Града Лесковца је 
сачинило предлог Решења и исти доставило Градском већу. На основу напред наведеног 
Градско веће града Лесковца је утврдило да су испуњени услови за отуђење кп бр.1971/2 у 
КО Бобиште најповољнијем понуђачу и одлучило je као у диспозитиву.  

 

Број: 060-35/25-II  

У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 



 

           На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“бр.72/2009, 81/2009 испр. 64/2010 одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 одлука УС, 
50/2013 одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -
др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 29. и 31. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и 
прибављању грађевинског земљишта у јавној својини („Службени гласник Града 
Лесковца“ бр. 9/2017), члана 71. став 1. тачка 20. Статута Града Лесковца („Службени 
гласник Града Лесковца“ бр.28/2018) и чл.136 и 137. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“ бр.18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС), 
Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. године, донело 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

           I Град Лесковац отуђује из јавне својине неизграђено грађевинско земљиште, кп 
бр.354/1 у КО Грделица варош, површине 4 а 58 м ² - локација 6 по јавном огласу за јавно 
надметање објављеном у дневном листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године, купцу 
Дејану Станојевићу из Грделице варош ул.15.септембрa бр.66 , као најповољнијем 
понуђачу на јавном надметању одржаном 26.08.2025.године у сали Скупштине града 
Лесковца,улица Пана Ђукића 9-11.  

           II ОБАВЕЗУЈЕ СЕ најповољнији понуђач Дејан Станојевић из Грделице варош 
ул.15.септембрa бр.66, да у року од 30 дана од дана доношења решења, уплати 852.950,00 
динара, што је преостали износ до износа највише понуђене цене од 1.066.187,00 динара 
након уплате депозита од 213.237,00 динара, и са  градоначелником Града Лесковца 
односно са лицем овлашћеним од стране градоначелника закључи уговор о отуђењу 
неизграђеног грађевинског земљишта, кп бр.354/1 у КО Грделица варош, површине 4 а 58 
м ². 

          III ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да примерак закљученог уговора достави 
Градском правобранилаштву у року од 15 дана од дана закључења уговора. 

           IV Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

          Одлуком Градског већа о расписивању огласа за отуђење путем јавног надметања 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини бр.060-25/25-II од 11.07.2025. 
године покренут је поступак отуђења грађевинског земљишта из јавне својине јавним 
надметањем, расписан је јавни оглас и формирана је Комисија за спровођење поступка 
отуђења.  



          Одлука је донета у складу са Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној 
својини („Службени гласник Града Лесковца“ бр. 18/25). У ставу VIII одлуке је наведено 
да је задатак  Комисије да спроведе поступак јавног надметања те да, на основу Одлуке о 
најповољнијем понуђачу и неопходне документације за израду предлога Одлуке о 
отуђењу грађевинског земљишта, поднесе захтев Одељењу надлежном за имовинско 
правне послове да исти сачини и достави Градском већу. 

         Јавни оглас за јавно надметање за отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини објављен је у дневном листу „Српски телеграф“ 15.07.2025.године. 
Комисија је,дана 26.08.2025.године у сали Скупштине града, спровела поступак јавног 
надметања и изабрала најповољнијег понуђача. Одлуком Комисије број 060-25-12/25-II од 
27.08.2025.године, за локацију 6 – кп бр. 354/1 у КО Грделица варош, за најповољнијег 
понуђача изабран је Дејан Станојевић из Грделице варош ул.15.септембра бр.66. кога је по 
овереном овлашћењу код јавног бележника бр.УОП-II:9691-2025 заступао пуномоћник 
Мирослав Крстић из Лесковца ул.Илије Стреле 016/008, који је понудио највиши износ од 
1.066.187,00 динара. Приликом пријављивања на јавно надметање Дејан Станојевић из 
Грделице варош је уплатио депозит у износу од 213.237,00 динара и у обавези је да, пре 
потписивања уговора, уплати 852.950,00 динара, што је преостали износ до износа 
највише понуђене цене.  

          По спроведеном поступку Комисија је,на основу Одлуке о најповољнијем понуђачу 
и неопходне документације,поднела Одељењу за имовинско правне послове и имовину 
захтев за израду предлога Решења о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта. 
Одељење за имовинско правне послове и имовину Градске управе Града Лесковца је 
сачинило предлог Решења и исти доставило Градском већу. На основу напред наведеног 
Градско веће града Лесковца је утврдило да су испуњени услови за отуђење кп бр.354/1 у 
КО Грделица варош најповољнијем понуђачу и одлучило je као у диспозитиву.  

 

Број: 060-35/25-II  

У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 



         На основу члана 20, 24. став 1. и члана 66. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021), члана 71. Статута града Лесковца („Сл. гласник града Лесковца“, број 
28/18), члана 17. став 1. и 4. Одлуке о Градском већу града Лесковца („Сл. гласник 
града Лесковца“, број 11/2023), члана 8. Одлуке о поступку и начину решавања захтева 
грађана за накнаду нематеријалне штете настале услед уједа паса луталица на 
територији града Лесковца („Сл. гласник града Лесковца“, број 25/2017) и препоруке 
Комисије за процену основаности захтева грађана за накнаду нематеријалне штете због 
повреда нанесених уједима паса луталица, број: 2454/25-III-12 од 01.08.2025. године, а 
у вези са чланом 46. Закона о ветеринарству („Сл. гласник РС“, број 91/2005, 30/2010, 
93/2012 и 17/2019 - др. закон), Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 
10. септембра 2025. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
Прихвата се захтев Александра Реџеповића из Лесковца, ул. Власотиначка бр. 23 А, за 
накнаду нематеријалне штете настале услед уједа пса луталице (број захтева: 1428/25-
III-12 од 16.05.2025. године) који се догодио дана 04.05.2025. године у Лесковцу, и даје 
се сагласност да се са Александром Реџеповић закључи Уговор о вансудском 
поравнању о накнади нематеријалне штете за претрпљен физички бол и претрпљен 
страх у укупном износу од 50.000,00 динара.  
 
О спровођењу овог решења стараће се Одељење за комунално-стамбене послове, 
саобраћај и инфраструктуру Градске управе града Лесковца, Одељење за финансије 
Градске управе града Лесковца и Комисија за процену основаности захтева грађана за 
накнаду нематеријалне штете због повреда нанесених уједима паса луталица. 
 
 

Број: 060-35/25-II  
У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 
 
 
 



На основу члана 20, 24. став 1. и члана 66. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 
71. Статута града Лесковца („Сл. гласник града Лесковца“, број 28/18), члана 17. став 1. 
и 4. Одлуке о Градском већу града Лесковца („Сл. гласник града Лесковца“, број 
11/2023), члана 8. Одлуке о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду 
нематеријалне штете настале услед уједа паса луталица на територији града Лесковца 
(„Сл. гласник града Лесковца“, број 25/2017) и препоруке Комисије за процену 
основаности захтева грађана за накнаду нематеријалне штете због повреда нанесених 
уједима паса луталица, број: 2456/25-III-12 од 01.08.2025. године, а у вези са чланом 46. 
Закона о ветеринарству („Сл. гласник РС“, број 91/2005, 30/2010, 93/2012 и 17/2019 - 
др. закон), Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. 
године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Прихвата се захтев Милана Глишина из Српске Црње, Нова Црња, ул. Кнеза Лазара бр. 
34, за накнаду нематеријалне штете настале услед уједа пса луталице (број захтева: 
2200/25-III-12 од 10.07.2025. године) који се догодио дана 23.06.2025. године у 
Лесковцу, и даје се сагласност да се са Миланом Глишин закључи Уговор о 
вансудском поравнању о накнади нематеријалне штете за претрпљен физички бол и 
претрпљен страх у укупном износу од 50.000,00 динара. 
 
О спровођењу овог решења стараће се Одељење за комунално-стамбене послове, 
саобраћај и инфраструктуру Градске управе града Лесковца, Одељење за финансије 
Градске управе града Лесковца и Комисија за процену основаности захтева грађана за 
накнаду нематеријалне штете због повреда нанесених уједима паса луталица. 
 
 

Број: 060-35/25-II  
У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 

 
 
 
 
 
 

 



На основу члана 20, 24. став 1. и члана 66. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 
71. Статута града Лесковца („Сл. гласник града Лесковца“, број 28/18), члана 17. став 1. 
и 4. Одлуке о Градском већу града Лесковца („Сл. гласник града Лесковца“, број 
11/2023), члана 8. Одлуке о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду 
нематеријалне штете настале услед уједа паса луталица на територији града Лесковца 
(„Сл. гласник града Лесковца“, број 25/2017) и препоруке Комисије за процену 
основаности захтева грађана за накнаду нематеријалне штете због повреда нанесених 
уједима паса луталица, број: 2458/25-III-12 од 01.08.2025. године, а у вези са чланом 46. 
Закона о ветеринарству („Сл. гласник РС“, број 91/2005, 30/2010, 93/2012 и 17/2019 - 
др. закон), Градско веће града Лесковца на 35. седници, одржаној 10. септембра 2025. 
године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Предлаже се Градском већу града Лесковца да прихвати захтев Небојше Станковића из 
Лесковца, ул. Булевар Николе Пашића бр. 86/9, за накнаду нематеријалне штете 
настале услед уједа пса луталице (број захтева: 698/25-III-12 од 18.03.2025. године) 
који се догодио дана 21.03.2023. године у Лесковцу, и да да сагласност да се са 
подносиоцем захтева закључи Уговор о вансудском поравнању о накнади 
нематеријалне штете за претрпљен физички бол и претрпљен страх у укупном износу 
од 50.000,00 динара.  
 
О спровођењу овог решења стараће се Одељење за комунално-стамбене послове, 
саобраћај и инфраструктуру Градске управе града Лесковца, Одељење за финансије 
Градске управе града Лесковца и Комисија за процену основаности захтева грађана за 
накнаду нематеријалне штете због повреда нанесених уједима паса луталица. 
 
 

Број: 060-35/25-II  
У Лесковцу, 10. септембра 2025. године  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 

                                                                                                    ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
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Република Србија 
ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 
ГРАДСКО  ВЕЋЕ 
Број: 060-35/25-II  
10. 9. 2025. године 
Л е с к о в а ц 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА  
-Председнику- 
-Одборницима- 

 

 
Л е с к о в а ц 

На основу члана 99. Пословника Скупштине Града Лесковца, Градско веће 
Града Лесковца ПРЕДЛАЖЕ председнику Скупштине да у дневни ред 12. седнице 
Скупштине Града Лесковца уврсти питања која су разматрана на 35. седници Градског 
већа, и то: 

 
 1. Извештај о извршењу буџета града Лесковца за период 01.01. – 
30.06.2025. године. 
 Известилац: Марија Милосављевић, шеф Одељења за финансије. 
 
 2. Статут Народног музеја Лесковац 
 Известилац: Небојша Димитријевић, директор Народног музеја Лесковац. 
 
 3. Извештај за други квартал о праћењу рада јавних и јавно комуналних 
предузећа кроз анализу рада и мишљења за период од 01.01.2025. до 30.06.2025. 
године.  
 Известилац: Андрија Атанасковић, шеф Одељења за комунално - стамбене 
послове, саобраћај и инфраструктуру. 
 
 4. Годишњи Извештај Друштва посебне намене КЕЛЕС ЛЕД д.о.о. Београд 
за утврђивање остварене уштеде.  
 Известилац: Андрија Атанасковић, шеф Одељења за комунално - стамбене 
послове, саобраћај и инфраструктуру. 
 
 5. Давање сагласности на измену Програма пословања и рада Јавног 
предузећа за стамбене услуге „Дом“ Лесковац за 2025. годину.  
 Известилац: Драган Стојиљковић, директор ЈП за стамбене услуге „Дом“ 
Лесковац. 
 
 6. Давање сагласности на Измену и допуну Програма коришћења 
субвенција из буџета града Лесковца према ЈП „Дом“ Лесковац за 2025. годину.  
 Известилац: Драган Стојиљковић, директор ЈП за стамбене услуге „Дом“ 
Лесковац. 
 

*** 
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 На основу члана 102. став 3. Пословника Скупштине Града Лесковца,   Градско 
веће предлаже спајање расправе по тачкама из дописа: 
 

- 5. и 6. јер се ради о питањима која се односе на рад и пословање ЈП за 
стамбене услуге „Дом“ Лесковац.   

  
 

*** 
 

У прилогу Вам достављамо материјале по предложеним тачкама дневног 
реда. 
 Напомена: Могућа је накнадна замена известилаца по предложеним 
тачкама дневног реда.  
   
 
 

                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                           др сци.мед. Горан Цветановић         
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